
Broj 12/2008. 557»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC,  
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2008.

BROJ: 12 — Godina XVI Varaždin, 18. travnja 2008. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

9. Odluka o izmjenama Odluke o izmjena-
ma i dopunama Odluke o komunalnoj 
naknadi

10. Izmjene i dopune Programa raspodjele 
sredstava za potrebe socijalne skrbi i 
drugih oblika pomoći u 2008. godini

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

2. Pravilnik o iskaznici i oznaci komunalnog 
redara

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o komunalnom redu na području Općine 
Donja Voća

2. Odluka o izmjeni Odluke o komunal-
noj naknadi na području Općine Donja 
Voća

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o prodaji robe izvan prodavaonica

4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o grobljima

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o nerazvrstanim cestama na području 
Općine Donja Voća

SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

6. Odluka o izmjenama Odluke o agrotehnič-
kim mjerama, te uređivanju i održavanju 
poljoprivrednih rudina

7. Odluka o izmjenama Odluke o visini 
naknade za priključenje na vodovodnu 
mrežu na području Općine Donja Voća

8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o općinskim porezima

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o radnom vremenu trgovina

2. Program održavanja Mjesnog groblja u 
Donjoj Voći za 2008. godinu

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

2. Rješenje o imenovanju Općinskog izbornog 
povjerenstva za provedbu izbora članova 
vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Trnovec Bartolovečki

AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG  
POVJERENSTVA ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNIH ODBORA

1. Obvezatne upute broj MSTB - I o obras-
cima za provođenje izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Trnovec Bartolovečki

558

558

559

560

561

562

563

564

564

564

565

565

566

567

567



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.558

2. Obvezatne upute broj MSTB - II o re-
doslijedu izbornih radnji i tijeku rokova 
po izbornom zakonu i Odluci o izboru 
članova vijeća mjesnih odbora

3. Obvezatne upute broj MSTB - III o odu-
stanku od kandidature za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora

4. Obvezatne upute broj MSTB - IV o pra-
vima i dužnostima promatrača i o načinu 
promatranja rada tijela za provođenje 
izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
Općine Trnovec Bartolovečki

5. Obvezatne upute broj MSTB - V o na-
činu uređenja prostorija u kojima će se 
glasovati na biračkom mjestu

6. Obvezatne upute broj MSTB - VI o načinu 
glasovanja nepismenih osoba, osoba s 
tjelesnom manom ili težom bolesti

7. Obrazac VMOTB - 1

8. Obrazac VMOTB - 2

9. Obrazac VMOTB - 2/1

10. Obrazac VMOTB - 3

11. Obrazac VMOTB - 4

12. Obrazac VMOTB - 5

13. Obrazac VMOTB - 6

14. Obrazac VMOTB - 7

15. Obrazac VMOTB - 8

16. Obrazac VMOTB - 9

17. Obrazac VMOTB - 10

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

16. Odluka o osnivanju Savjeta mladih Općine 
Vidovec

17. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o odo-
bravanju isplate jednokratne novčane 
pomoći roditeljima novorođene djece u 
2008. godini

18. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke 
o utvrđivanju visine naknade i Odluke o 
stjecanju imovine

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

9.
Na temelju članka 23. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 i 178/04), te članka 27. Statuta 
Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 24/01, 12/04, 36/04 i 15/06), Gradsko vijeće 
Grada Ivanca na 28. sjednici održanoj 2. travnja 2008. 
godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o izmjenama i dopunama 

Odluke o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 
U Odluci o izmjenama i dopunama Odluke o ko-

munalnoj naknadi (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 2/08), članak 2. mijenja se i glasi: 

»Članak 2. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. srpnja 
2008. godine.«

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

KLASA: 363-03/08-01/2 
URBROJ: 2186/012-08-3 
Ivanec, 2. travnja 2008. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Čedomir Bračko, v. r.

10.
Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi (»Na-

rodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03 
i 79/07) i članka 27. Statuta Grada Ivanca (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 24/01, 12/04, 36/04 
i 15/06 ), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 28. sjednici 
održanoj 2. travnja 2008. godine, donosi

 
I Z M J E N E   I   D O P U N E 

Programa raspodjele sredstava za potrebe  
socijalne skrbi i drugih oblika pomoći  

u 2008. godini 

568

569

570

571

571

572

573

574

575

576

577

578

579

580

581

585

587

589

589



Broj 12/2008. 559»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

I. 
U Programu raspodjele sredstava za potrebe 

socijalne skrbi i drugih oblika pomoći u 2008. godini 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 29/07) 
iza točke V. dodaje se nova točka V.a, koja glasi: 

»Osobe, odnosno domaćinstva koja ostvaruju 
pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
sukladno odredbama točke IV. i V. ovog Programa 
ostvaruju i pravo na podmirenje troškova grobne 
naknade. 

Sredstva za podmirenje troškova iz stavka 1. ove 
točke osigurana su unutar osiguranih sredstava 
iz točke IV. stavak 1. ovog Programa.« 

II. 
U cijelom tekstu ovog Programa iza riječi »točka 

IV. i V.« dodaje se i »V.a«. 

III. 
Ove Izmjene i dopune Programa objavit će se u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 550-01/07-01/12 
URBROJ: 2186/012-07-2 
Ivanec, 2. travnja 2008. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Čedomir Bračko, v. r.

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

2.
Na temelju članka 43. Statuta Grada Varaždinske 

Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 4/06), i članka 29. Poslovnika o radu Gradskog 
poglavarstva Grada Varaždinske Toplice (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/01), Gradsko 
poglavarstvo Grada Varaždinske Toplice, na sjednici 
održanoj 14. travnja 2008. godine, donijelo je

P R A V I L N I K
o iskaznici i oznaci komunalnog redara

Članak 1.
Ovim Pravilnikom određuje se oblik, sadržaj i način 

izdavanja iskaznica i oznaka komunalnih redara u 
Stručnoj službi Grada.

Članak 2.
Obrazac iskaznice izrađuje se na punijem papiru, 

a zaštićuje prozirnim plastičnim omotom dimenzije 
85,00 mm x 55,00 mm.

Članak 3.
Prednja strana iskaznice iz članka 2. ovog Pravilni-

ka sadrži: Grb Republike Hrvatske, naziv »Republika 
Hrvatska«, Varaždinska županija, Grad Varaždinske 
Toplice, grb Grada Varaždinske Toplice, prostor za upis 
imena i prezimena, naziv »komunalni redar« iskaznica 
ovlaštene osobe, te prostor za sliku.

Članak 4.
Na poleđini iskaznice ispisana su ovlaštenja ko-

munalnog redara, datum izdavanja iskaznice, eviden-
cijski broj, potpis gradonačelnika, pečat Gradskog 
poglavarstva Grada Varaždinske Toplice i grb Grada 
Varaždinske Toplice.

Tekst ovlaštenja komunalnog redara iz stavka 1. 
ovog članka glasi:

»Vlasnik ove iskaznice ovlašten je u okviru svoje 
nadležnosti utvrđene zakonom i drugim propisima 
obavljati nadzor nad primjenom i izvršenjem propisa 
vezanih za provođenje komunalnog reda. Fizičke i 
pravne osobe dužne su komunalnom redaru omogućiti 
nesmetano obavljanje nadzora, a poglavito pristup do 
prostorija, objekata, naprava i uređaja, dati osobne 
podatke i pružiti i druga potrebita obavještenja o 
predmetima uredovanja.«

Članak 5.
Komunalni redar nosi iskaznicu u kožnom povezu 

crne boje trostrukog pregiba, veličine svakog pregiba 
8 x 12 cm.

Na prednjoj strani kožnog poveza otisnut je zlat-
nom bojom grb Grada Varaždinskih Toplica i natpis 
»GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE, KOMUNALNO 
REDARSTVO.«

Predložak prednje stranice kožnog poveza tiskan 
je uz ovaj Pravilnik i njegov je sastavni dio.

Članak 6.
Oznaka komunalnih redara, značka, izrađena je 

od metala i podloga je mesingana, a aplikacija sjajno 
niklana, okruglog oblika, promjera 55 mm i sastoji 
se od tri koncentrična kruga. U središnjem krugu na 
zrakastoj podlozi zlatne boje je grb Grada Varaždin-
skih Toplica. Srednji je niklani krug, promjera 40 mm, 
a sadrži, u gornjem dijelu, plavim slovima ispisan 
natpis »KOMUNALNO REDARSTVO«. Vanjski krug 
je mesingan, promjera 55 mm na kojem je istaknut 
tekst »GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE«. Na donjem 
dijelu značke nalazi se niklana traka u koju se crnom 
bojom upisuje evidencijski broj značke.

Na poleđini značke nalazi se lisnata opruga od 
pernog čelika.

Predložak značke tiskan je uz ovaj Pravilnik i nje-
gov je sastavni dio.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.560

Članak 7.
Za vrijeme obavljanja nadzora komunalni redar 

nosi značku u kožnom povezu, zajedno s iskaznicom. 
Kožni povez komunalni redar nosi u džepu gornjeg 
dijela službene odjeće tako da pregib kožnog poveza 
u kojem je značka visi s vanjske strane džepa.

Članak 8.
O izdanim iskaznicama i značkama vodi se evi-

dencija u Stručnoj službi Grada.
Evidencija iz stavka 1. ovog članka sadrži ime i 

prezime komunalnog redara kojem je izdana iskazni-
ca, evidencijski broj, datum izdavanja i odjeljak za 
napomene.

Članak 9.
Iskaznicu komunalnog redara izdaje gradonačel-

nik.

Članak 10.
Iskaznica se smije koristiti samo u svrhu obavljanja 

poslova komunalnog nadzora u okvirima zakonske i 
drugim propisima utvrđene nadležnosti komunalnog 
redara.

Svaka zloporaba povlači disciplinsku i kaznenu 
odgovornost.

Članak 11.
Komunalni redar koji izgubi iskaznicu ili značku 

ili na drugi način ostane bez nje, obvezan je o tome 
odmah obavijestiti neposrednog rukovoditelja.

Nova iskaznica ili značka izdati će se nakon što 
je izgubljena ili na drugi način nestala iskaznica ili 
značka proglašena nevažećom u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

Članak 12.
Komunalni redar kojemu prestaje radni odnos u 

Stručnoj službi Grada ili je razriješen dužnosti komu-
nalnog redara, obvezan je danom prestanka radnog 
odnosa, odnosno razrješenja iskaznicu i značku predati 
neposrednom rukovoditelju.

Komunalnom redaru može neposredni rukovoditelj 
privremeno oduzeti iskaznicu ili značku, ako je protiv 
njega pokrenut disciplinski postupak za djela koja 
su navedena u zakonu kao teži disciplinski prekršaj, 
provedena istraga ili je podignuta optužnica za djela 
vezana uz obnašanje službene dužnosti, kao i iz drugih 
opravdanih razloga kada postoji opasnost zloporabe 
dužnosti.

Članak 13.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 363-05/08-01/3
URBROJ: 2186/026-02-08-1
Varaždinske Toplice, 14. travnja 2008.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
Dragutin Kranjčec, v. r.

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 33. stavka 4. i 6. Prekršajnog 

zakona (»Narodne novine«, broj 107/07) i članka 27. 
točka 3. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 30/01, 32/02, 6/06 
i 21/06 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Donja Voća na 16. sjednici održanoj 14. travnja 2008. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom 

redu na području Općine Donja Voća

Članak 1.
U Odluci o komunalnom redu na području Općine 

Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 13/03 i 6/05) članak 84. briše se.

Članak 2.
Naslov Glave IX. »PREKRŠAJNE ODREDBE« 

zamjenjuje se naslovom »KAZNENE ODREDBE«.

Članak 3.
Članak 85., koji postaje članak 82. mijenja se i 

glasi: 
»Članak 82. 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 5.000,00 
kuna kaznit će se pravna osoba, a novčanom kaznom i 
iznosu od 400,00 do 1.000,00 kuna fizička osoba, ako 
prekrši odredbe članka 3. stavka 2. te članaka 4., 5., 
6., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 17., 18., 22., 23., 25., 
26., 27., 28., 30., 33., 34., 35., 36., 38., 42., 44., 47., 
stavak 3., 49., 50., 51., 52., 57. stavak 2., 59., 61., 
68., 69., 70., 73., 74., 75., 76. i 79. stavak 2.

Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 do 2.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaje iz prethodnog stavka 
i odgovorna osoba u pravnoj osobi.«

Članak 4.
Članci 85a. i 85b. brišu se. 

Članak 5.
Članci 86. i 87. postaju članci »83« i »84«.



Broj 12/2008. 561»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 6.
Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunal-
nom redu na području Općine Donja Voća (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 6/05). 

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 363-02/08-01/01 
URBROJ: 2186-014-08-01
Donja Voća, 14. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mirjana Četrtek, dipl. pravnica, v. r.

2.
Na temelju članka 23. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
57/00, 129/00, 87/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04 i 178/04) i članka 27. točka 3. Statuta Općine 
Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 30/01, 32/02, 6/06 i 21/06 - pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Donja Voća na 16. sjednici 
održanoj 14. travnja 2008. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi  

na području Općine Donja Voća

Članak 1.
U Odluci o komunalnoj naknadi na području Općine 

Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« 
broj 31/01, 11/04, 29/05, 28A/06 i 23/07) članak 3. 
mijenja se i glasi:

»I. ZONA obuhvaća:

- Dio naselja Donja Voća:
a) zaseoci: Belščaki, Jakopci, Martani, Brežnica, 

Komesi, Medenjaki, Teležari, Bahunsko od kbr. 
228 do kbr.254, Kanjiri od kbr. 267 b do kbr. 
285, Stolniki i Kočti od kbr. 101 do kbr.130, 
Korparsko od kbr. 54 do kbr. 63;

b) domaćinstva uz nerazvrstanu cestu od ŽC 
2044 do groblja, te od groblja prema veteri-
narskoj stanici, centar Donje Voće od križanja 
županijskih cesta Gornja Voća - Donja Voća 
do križanja nerazvrstane ceste prema zaseoku 
Medenjaki;

- Dio naselja Gornja Voća:
zaseok Četrtkov brijeg, centar Gornje Voće uz 
županijsku cestu Gornja Voća - Donja Voća od kbr. 

154, 154 a, 154 b, 154 c, 154 d, 154 e, i 156, 156 c, 
156 d, 156 e, uz lokalnu cestu Gornja Voća- Jelovec 
Voćanski od kbr. 242 a, 243, 244 a, 245, 245 a, 
245 b, 245 e, 245 d, 277 a, 277 b, 278, 278 b, uz 
lokalnu cestu Gornja Voća - granica s Republikom 
Slovenijom od kbr. 156 c, 156 d, 156 e, 211 a, 211 
d, 238 c, 238 d, 239 b, 239 c, 239 f, 241 i 242;
 - kbr. 59;

- naselje Fotez breg;
- Plitvica Voćanska kbr. 1a;
- Slivarsko 93 a i Slivarsko 93 b.

II. ZONA obuhvaća:

- Dio naselja Donja Voća:
a) zaseoci: dio zaseoka Kuserbanjsko od kbr. 314 

do kbr. 330, Sevriki od kbr. 66 do kbr. 73, doma-
ćinstva kbr. 22, od kbr. 38 do kbr. 51 a, kbr. 86, 
87, 91, od kbr. 94 do kbr. 99a, kbr. 257, 257 b, 
257 c, od kbr. 258 do kbr. 266 a, kbr. 297 b; 

b) uz županijsku cestu broj 2056 i lokalnu cestu 
25023, te nadalje uz županijsku cestu 2056 
prema naselju Gornja Voća;

- Dio naselja Gornja Voća: 
a) zaseoci: Štekovići, Sambolci, Banfić brijeg, 

Mihaci, Gregurci od kbr. 164 do kbr.174.
b) domaćinstva kbr: 1, 10, 14, od kbr. 18 d do kbr. 

18j, 24, 25 a, 27, 27 a, 32, 36, 51a, 58, od kbr. 
60 do kbr. 68, kbr. 84, 91 a, 105, 105 a, 106, 
106 a, od kbr.147 do kbr. 153, od kbr.165 do 
kbr. 182 b, kbr.192, 205, od kbr. 237 b do kbr. 
238 b, kbr. 245 c, 245 d, 247 do 255, 278 a, 
279, 280, 280 a, 283 a, 283 b, 287, 288, 289 
a, 291, 292;

- Dio naselja Slivarsko: od kbr. 1 do kbr. 38 a, 48, 
49, od kbr. 65 do kbr. 75 a, kbr. 82 do kbr. 93;

- Dio naselja Plitvica Voćanska: od kbr. 1 do 
kbr. 5, od kbr. 17 do kbr. 36;

- Dio naselja Rijeka Voćanska: kbr. 9 a, od kbr.10 
do kbr. 16 a, 21 b, 21 d, kbr. 49 a, 50, od kbr. 
53 do kbr. 62, od kbr. 79 do kbr. 84a, kbr. 91, 
101, 103, 103 a, od kbr.108 do kbr. 115, kbr. 
118, 153, 154, 155;

- Dio naselja Jelovec Voćanski: kbr. 1, 2, 5, 5 
a, 6, 6 a, 44, 48, 55 a;

- Dio naselja Budinščak: kbr. 1, 5, 10, 11, 12, 
12 a, 12 b, 14, 15; 

III. ZONA obuhvaća:

- Dio naselja Donja Voća: kbr. 38 e, kbr. 52 do 
kbr. 59, od kbr. 99 b do kbr. 99 d, kbr.156 a, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.562

257 d, od kbr. 299 do kbr. 303 a, dio zaseoka 
Kuserbanjsko od kbr. 304 do kbr. 312;

- Dio naselja Gornja Voća: od kbr. 1 do kbr. 9, 
od kbr. 10 b do kbr. 13, od kbr.15 do kbr. 17, 
kbr. 19, 34 a, 38, 43, 46, 55 a, 56, 57, od kbr. 
73 do kbr. 83, od kbr. 95 do kbr. 104, kbr. 107, 
147, od kbr. 158 do kbr. 163, od kbr. 196 do 
kbr. 237 a, kbr. 240, od kbr. 258 do kbr. 275, 
kbr. 284, 286, 290, od kbr. 293 do kbr. 316;

- Dio naselja Slivarsko: od kbr. 39 do kbr. 47, 
od kbr. 50 do kbr. 64 kbr. 76, 79;

- Dio naselja Plitvica Voćanska: od kbr. 6 do 
kbr. 11a;

- Dio naselja Rijeka Voćanska: od kbr. 3 do kbr. 
8 a, od kbr. 18 do kbr. 21a, od kbr. 24 do kbr. 
49, kbr. 52, od kbr. 63 a do kbr. 78, od kbr. 84c 
do kbr. 87, kbr. 91 a, 99, 106, 107, 117, od kbr. 
121 do kbr. 154, od kbr. 156 do kbr. 167;

- Dio naselja Jelovec Voćanski: od kbr. 12 do 
kbr. 38, kbr. 59 i 62 a;

- Dio naselja Budinščak: kbr. 2, 3, 4, 6, 7, 9a, 
od kbr. 17 do kbr. 52a.«

Članak 2.
U članku 5. stavku 1. briše se alineja treća i tekst: 

»neizgrađeno građevinsko zemljište 0,05«.
U stavku 2. iza riječi poslovni prostor brišu se 

riječi »koji služi«, te se dodaju riječi: »ili objekti koji 
služe«.

U stavku 2. u šesoj alineji broj »8,00« briše se, te 
se dodaje novi broj »25,00«, a u sedmoj alineji riječi 
»HT-Hrvatski telekom« brišu se, te se dodaju nove 
riječi »telekomunikacijski objekti i obijekti namjenjeni 
emitiranju radio i televizijskih programa 50,00«.

 
Članak 3.

U članku 7. dosadašnja točka 5. briše se, te se dodaje 
nova točka 5. i tekst koji glasi: »zemljišta na kojem se 
nalaze telekomunikacijski objekti ili objekti namijenjeni 
emitiranju radio ili televizijskog programa«.

Članak 4.
U članku 20. u točki 3. briše se tekst iza riječi stalne, 

te se dodaje novi tekst koji glasi: »pomoći kod centra 
za socijalnu skrb,«.

U točki 4. brišu se riječi »stalnog socijalnog«.
U točki 5. briše se riječ »socijalne«.
 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-05/08-01/05
URBROJ: 2186-014-08-01
Donja Voća, 14. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mirjana Četrtek, dipl. pravnica, v. r.

3.
Na temelju članka 15. stavak 3. Zakona o trgovini 

(»Narodne novine«, broj 11/96, 30/99, 75/99, 76/99, 
2/01, 109/01, 49/03 - pročišćeni tekst i 103/03) i članka 
27. točka 3. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 30/01, 32/02, 6/06 
i 21/06 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Donja Voća na 16. sjednici održanoj 14. travnja 2008. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o prodaji robe izvan prodavaonica

Članak 1.
U Odluci o prodaji robe izvan prodavaonice (»Služ-

beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 13/03 i 6/05) 
članak 3. mijenja se i glasi:

»Trgovcu iz članka 2. ove Odluke izdaje se rješenje, 
kojim se, između ostaloga, određuje naročito mjesto 
prodaje i naknada za korištenje javne površine ukoliko 
se prodaja vrši na toj površini.

Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi Jedinstveni 
upravni odjel na zahtjev stranke.«

Članak 2.
U članku 4. stavak 1. mijenja se i glasi: 
»Radi izdavanja rješenja i članka 3. ove Odluke, 

trgovac je dužan podnijeti pisani i obrazloženi za-
htjev.«

U stavku 2. iza podstavka 5. dodaje se podstavak 
6. koji glasi: 

»naselje i mjesto gdje bi se vršila prodaja«.
 Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3., koji gla-

si: 
»Zahtjev iz stavka 1. ovog članka trgovac podnosi 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Donja Voća 
najkasnije do 15. prosinca u tekućoj godini za slije-
deću godinu.«

Članak 3. 
Članak 6. mijenja se i glasi:
»Rješenje se izdaje na rok od godine dana.«
 

Članak 4.
Članak 8. mijenja se i glasi:
»Prodaju robe u smislu ove Odluke, trgovac može 

obavljati na području Općine Donja Voća i to isključivo 
gdje ne postoji stalna trgovina, a to su naselja: 



Broj 12/2008. 563»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

1. Naselje Budinščak - kod kućnog broja 10
2. Naselje Fotez Breg - kod kućnog broja 1
3. Naselje Jelovec Voćanski - kod autobusnog  

 okretišta
4. Naselje Plitvica Voćanska - kod kućnog broja  

 22 a
5. Naselje Rijeka Voćanska -
 a. kod kućnog broja 50 
 b. kod kućnog broja 68 (Kužnari) 
 c. kod kućnog broja 112 (Krkleci)
6. Naselje Slivarsko - 
 a. u zaselku »Krampi« kod kućnog broja 22
 b. kod kućnog broja 74 (kod kapelice)
 c. kod kućnog broja 49 ( kod mosta)
7. Zaseok Belščaki, Jakopci, Martani.«
 

Članak 5.
Članak 9. mijenja se i glasi:
»Za korištenje javne površine u slučaju prodaje 

putem pokretne trgovine - vozilo, trgovac je dužan 
platiti godišnju naknadu.

Iznos godišnje naknade u paušalnom iznosu odre-
đuje Općinsko poglavarstvo.«

Članak 6.
Članak 10. briše se.
Dosadašnji članci »11« i »12« postaju članci »10« 

i »11«.

Članak 7.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o prodaji robe izvan 
prodavaonica (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 6/05).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 330-01/08-01/01
URBROJ: 2186-014-08-01
Donja Voća, 14. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mirjana Četrtek, dipl. pravnica, v. r.

4.
Na temelju članka 33. stavka 4. i 6. Prekršajnog 

zakona (»Narodne novine«, broj 107/7) i članka 27. 
točka 3. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 30/01, 32/02, 6/06 
i 21/06 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Donja Voća na 15. sjednici održanoj 18. ožujka 2008. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o grobljima

Članak 1.
U Odluci o grobljima (»Službeni vjesnik Varaž-

dinske županije«, broj 21/00 i 6/05) naziv Glave IX. 
»PREKRŠAJNE ODREDBE« zamjenjuje se nazivom 
»KAZNENE ODREDBE«.

Članak 2.
U članku 33. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 5.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba, koja:«
Stavak 2. mijenja se i glasi:
»Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 do 2.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka 
i odgovorna osoba u pravnoj osobi.«

Članak 3.
Članak 34. mijenja se i glasi: 
»Novčanom kaznom u iznosu od 400,00 do 1.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj korisnik grobnog mje-
sta, ako:«

 
Članak 4.

Članak 35. mijenja se i glasi:
»Novčanom kaznom u iznosu od 400,00 do 1.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba, koja po-
vrijedi odredbe o održavanju rada na groblju (članak 
23.) «

Članak 5. 
Članci 35. a. 35. b. i 36. brišu se.

Članak 6.
Dosadašnji članci 37, 38. i 39. postaju članci »36«, 

»37« i »38«.

Članak 7.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o groblji-
ma (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
6/05).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 363-05/08-01/03
URBROJ: 2186-014-08-01
Donja Voća, 18. ožujka 2008.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mirjana Četrtek, dipl. pravnica, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.564

5.
Na temelju članka 33. stavak 4. i 6. Prekršajnog 

zakona (»Narodne novine«, broj 107/07 i članka 27. 
točke 3. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 30/01, 32/02, 6/06 
i 21/06 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Donja Voća na 15. sjednici održanoj 18. ožujka 2008. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim 

cestama na području Općine Donja Voća

Članak 1.
U Odluci o nerazvrstanim cestama na području 

Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 28/02 i 6/05) naslov Glave IX. »PRE-
KRŠAJNE ODREDBE« zamjenjuje se naslovom »KA-
ZNENE ODREDBE«. 

Članak 2.
U članku 53. stavak 1. mijenja se i glasi: 
»Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 

5.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba, 
a novčanom kaznom u iznosu od 400,00 do 1.000,00 
kuna fizička osoba, ako:«

Stavak 2. mijenja se i glasi:
»Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 do 2.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj iz prethodnog stavka i 
odgovorna osoba u pravnoj osobi.«

Članak 3.
Članci 54. i 55. brišu se.

Članak 4.
Dosadašnji članci »56«, »57« i »58« postaju članci 

»54« i »55« i »56«.

Članak 5.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
nerazvrstanim cestama na području Općine Donja 
Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 6/05)

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 340-010/08-01/08
URBROJ: 2186-014-08-01
Donja Voća, 18. ožujka 2008.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mirjana Četrtek, dipl. pravnica, v. r.

6.
Na temelju članka 33. stavka 4. i 6. Prekršajnog 

zakona (»Narodne novine«, broj 107/07 i članka 27. 
točke 3. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 30/01, 32/02, 6/06 
i 21/06 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Donja Voća na 15. sjednici održanoj 18. ožujka 2008. 
godine, donosi

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o agrotehničkim  
mjerama, te uređivanju i održavanju  

poljoprivrednih rudina

Članak 1.
U Odluci o agrotehničkim mjerama, te uređiva-

nju i održavanju poljoprivrednih rudina (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 28/02 i 6/05) u 
Glavi V. riječ »PREKRŠAJNE« zamjenjuje se riječju 
»KAZNENE«.

Članak 2.
U članku 17. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase:
»Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 

5.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba, 
a novčanom kaznom u iznosu od 400,00 do 1.000,00 
kuna fizička osoba, koja:«.

»Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 do 2.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaj iz stavka 1.ovog članka 
i odgovorna osoba u pravnoj osobi.«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 320-02/08-01/02
URBROJ: 2186-014-08-01 
Donja Voća, 18. ožujka 2008.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mirjana Četrtek, dipl. pravnica, v. r.

7.
Na temelju članka 33. stavka 4. i 6. Prekršajnog 

zakona (»Narodne novine«, broj 107/07 i članka 27. 
točka 3. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 30/01, 32/02, 6/06 
i 21/06 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Donja Voća na 15. sjednici održanoj 18. ožujka 2008. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o visini naknade za  

priključenje na vodovodnu mrežu na  
području Općine Donja Voća



Broj 12/2008. 565»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 1.
U Odluci o visini naknade za priključenje na vodo-

vodnu mrežu na području Općine Donja Voća (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj  18/01) u članku 
11. stavak 1. riječ »500,00« zamjenjuje se rječju 
»2.000,00«, a riječ »2.000,00« rječju »5.000,00«.

U stavku 2. riječ »300,00« zamjenjuje se rječju 
»700,00«, a riječ »500,00« rječju »2.000,00«.

Članak 2.
U članku 12. stavak 1. riječ »500,00« zamjenjuje se 

rječju »2.000,00«, a riječ »2.000,00« rječju »5.000,00«, 
te riječ »300,00« zamjenjuje se rječju »400,00«, a riječ 
»500,00« rječju »1.000,00«.

U stavku 2. riječ »300,00« zamjenjuje se rječju 
»700,00«, a riječ »500,00« rječju »2.000,00«.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesnku Varaždinske župani-
je».

KLASA: 325-01/08-01/08 
URBROJ: 2186-014-08-01
Donja Voća, 18. ožujka 2008.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mirjana Četrtek, dipl. pravnica, v. r.

8.
Na temelju članka 33. stavak 4. i 6. Prekršajnog 

zakona (»Narodne novine«, broj 107/07) i članka 27. 
točke 3. Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 30/01, 32/02, 6/06 
i 21/06 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Donja Voća na 15. sjednici održanoj 18. ožujka 2008. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o općinskim porezima 

Članak 1.
U Odluci o općinskim porezima (»Službeni vjesnik 

Varaždinske županije« broj 6/02 i 6/05) naslov glave III. 
»PREKRŠAJNE ODREDBE« zamjenjuje se naslovom 
»KAZNENE ODREDBE«.

Članak 2. 
U članku 24. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase:
»Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 

5.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba, 
a novčanom kaznom u iznosu od 400,00 do 1.000,00 
kuna fizička osoba, ako u propisnom roku ne prijavi 
svaku promjenu u svezi tvrtke (članak 18. Odluke)«.

»Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 do 2.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka 
i odgovorna osoba u pravnoj osobi.«

Članak 3.
U članku 25. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase:
»Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 

5.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba,a 
novčanom kaznom u iznosu od 400,00 do 1.000,00 
kuna fizička osoba ako odbije platiti porez na korištenje 
javne površine (članak 19. Odluke)«. 

»Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 do 2.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka 
i odgovorna osoba u pravnoj osobi.«

Članak 4.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
općinskim porezima (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 6/05).

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

KLASA: 410-01/08-01/01
URBROJ: 2186-014-08-01
Donja Voća, 18. ožujka 2008.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mirjana Četrtek, dipl. pravnica, v. r.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.
Na temelju članka 26. stavka 1. Zakona o trgovini 

(»Narodne novine«, broj 11/96, 30/99, 75/99, 76/99, 
62/01, 109/01, 49/03 - pročišćeni tekst i 103/03), član-
ka 33. stavka 4. i 5. Prekršajnog zakona (»Narodne 
novine«, broj 107/07) i članka 81. stavka 1. Statuta 
Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 30/01, 32/02, 6/06 i 21/06 - pročišćeni 
tekst), Općinsko poglavarstvo Općine Donja Voća na 25. 
sjednici, održanoj 4. travnja 2008. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o radnom vremenu trgovina

Članak 1.
 U Odluci o radnom vremenu trgovina (»Službeni 

vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/96, 4/02, 6/02 
i 3/05), naslov Glave IV. »PREKRŠAJNE ODREDBE« 
zamjenjuje se naslovom »KAZNENE ODREDBE«.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.566

Članak 2.
U članku 6. stavak 1. mijenja se i glasi: 
»Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 

5.000,00 kuna kaznit će se pravna osoba, a novčanom 
kaznom u iznosu od 400,00 do 1.000,00 kuna trgovac 
- fizička osoba, ako na vidljivom mjestu ulaza u po-
slovni prostor ne istakne obavijest o radnom vremenu 
trgovine.« (Članak 3. Odluke)

 Stavak 2. mijenja se i glasi:
»Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 do 2.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka 
i odgovorna osoba u pravnoj osobi.«

Članak 3.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o izmjenama Odluke o radnom vremenu 
trgovine (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 3/05).

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 330-01/08-01/01 
URBROJ: 2186-014-08-01
Donja Voća, 4. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Ivica Lukaček, v. r.

2.
Na temelju članka 4. i 17. Odluke o grobljima 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/00), 
Općinsko poglavarstvo Općine Donja Voća u obnaša-
nju poslova upravljanja grobljem na području Općine 
Donja Voća na 25. sjednici održanoj 4. travnja 2008. 
godine, donosi

P R O G R A M
održavanja Mjesnog groblja  

u Donjoj Voći za 2008. godinu

I.
Ovim Programom utvrđuju se način rasporeda 

sredstava Proračuna Općine Donja Voća namjenjenih 
za održavanje Mjesnog groblja u Donjoj Voći, vrsta i 
opseg radova održavanja, te visina potrebitih finan-
cijskih sredstava.

II.
Pod održavanjem groblja razumjeva se održava-

nje ograđenog prostora zemljišta na kojem se nalaze 
grobna mjesta (grobovi i grobnice), mrtvačnica, par-
kiralište i drugo.

III.
Održavanje groblja provodi se sukladno potrebama 

iskazanim u ovom Programu, na način da se osigura 

održavanje groblja urednim i primjerenim njegovoj 
namjeni.

IV.
Izvori financiranja:
- grobna naknada  

 u iznosu od   85.000,00 kuna
- dio sredstava komunalne  

 naknade u iznosu od  1.000,00 kuna
- dio sredstava komunalnog  

 doprinosa u iznosu od  1.500,00 kuna
- proračunska sredstva za  

 2008. godinu u iznosu od  88.500,00 kuna

 Ukupno: 176.000,00 kuna

V.
A) INVESTICIONO ODRŽAVANJE:
- investicijsko održavanje  

 grobne kuće - dogradnja  
 u iznosu od  70.000,00 kuna

- izgradnja dijela ograde u  
 iznosu od  50.000,00 kuna

- nabava službene, radne  
 i zaštitne odjeće i obuće  
 u iznosu od  2.000,00 kuna

- materijal za dogradnju  
 grobne kuće  u iznosu od  24.000,00 kuna

 Ukupno:  146.000,00 kuna 

B) TEKUĆE I PERIODIČNO ODRŽAVANJE:
- čišćenje groblja od otpada uzrokovano vremen-

skim uvjetima,
- motorni benzin za košnju travnjaka svakih 14 

dana, odnosno 10 x godišnje,
- prihrana travnjaka umjetnim gnojivom 1 x go-

dišnje,
- dosijavanje trave 1 x godišnje,
- košnja trave po napuštenim grobovima jedanput 

mjesečno,
- košnja trave oko ograde unutar i izvan gro-

blja,
- tesanje glavnih te sporednih grobnih staza radi 

uništavanja korova, kao i tretiranje zaštitinim 
sredstvima 2 x godišnje,

- šljunčanje staze,
- obrezivanje i oblikovanje čempresa, te drugog 

ukrasnog drveća i grmlja 1 x godišnje, kao i 
njihovo održavanje,

- sadnja ukrasnog drveća i grmlja, te njihovo 
održavanje,

- čišćenje i održavanje grobne prostorije i drugih 
objekata,

- čišćenje snijega na raslinstvu i grobnim stazama 
prema potrebi i visini snijega,

- odvoz otpada (smeća) s groblja

 Visina potrebnih  
 financijskih sredstava je  30.000,00 kuna.



Broj 12/2008. 567»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

VI.
Općinsko poglavarstvo dužno je najmanje jednom 

godišnje Općinskom vijeću Općine Donja Voća podnijeti 
Izvješće o realizaciji ovog Programa.

VII.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja 

objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 363-05/08-01/03
URBROJ: 2186-014-08-01
Donja Voća, 4. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Ivica Lukaček, v. r.

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

2.
Na temelju članka 18. stavka 1. Odluke o izboru 

članova vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 11/04) i članka 48. Statuta Općine 
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« - pročišćeni tekst broj 26/06), te članka 35. i 
42. Poslovnika o radu Općinskog poglavarstva Općine 
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 2/95), Općinsko poglavarstvo Općine 
Trnovec Bartolovečki na 51. sjednici održanoj 10. 
travnja 2008. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Općinskog  

izbornog  povjerenstva za provedbu  
izbora članova vijeća mjesnih odbora  

na području Općine Trnovec Bartolovečki

I.
U sastav Općinskog izbornog povjerenstva za 

provedbu izbora članova Vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Trnovec Bartolovečki imenuju se:

1.   Božica Mišak, predsjednik,
2.   Predrag Hrman, član,
3.   Verica Vitković, član.

1. Nikolina Skupnjak, zamjenik predsjednika,
2. Dragica Važanić, zamjenik člana,
3. Miljenko Božak, zamjenik člana.

II.
Imenovano Povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja je 

ovlašteno tijelo za pripremu i provedbu izbora članova 

vijeća mjesnih odbora na području Općine Trnovec 
Bartolovečki, a temeljem odredbe članka 19. Odluke o 
izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Trnovec Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 11/04) ovlašteno je da:

-  brine za zakonitu pripremu i provedbu izbora 
za članove vijeća mjesnih odbora,

-  propisuje obrasce u postupku kandidiranja i 
provedbe izbora,

-  imenuje članove biračkih odbora za izbore vijeća 
mjesnih odbora,

-  nadzire rad biračkih odbora,
-  određuje biračka mjesta,
-  objavljuje liste kandidata za članove vijeća 

mjesnih odbora,
-  nadzire pravilnost izborne promidžbe, 
-  objavljuje rezultate izbora za vijeća mjesnih 

odbora,
-  obavlja i druge radnje shodno odredbama 

zakona.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

o objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 013-01/08-01/1
URBROJ: 2186-09-02-08-3
Trnovec, 10. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Stjepan Hren, v. r.

AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA  
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA

1.          MSTB - I
 OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI   
 OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
 ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 
 MJESNIH ODBORA 

 
Na osnovi članka 19. Odluke o izboru članova 

vijeća mjesnih odbora na području Općine Trnovec 

Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/04), Općinsko izborno povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSTB - I
o obrascima za provođenje izbora za članove 

vijeća mjesnih odbora na području  
Općine Trnovec Bartolovečki



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.568

1. Pripreme i provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na Općine Trnovec Bartolovečki obavljat 
će se isključivo na obrascima propisanim ovim obve-
zatnim uputama. Obrasci su namijenjeni izborima za 
vijeća mjesnih odbora Općine Trnovec Bartolovečki.

2.  Obrasci iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa nosit 
će oznaku VMOTB (Obrasci za izbor vijeća mjesnih 
odbora Općine Trnovec Bartolovečki).

3.  Ako za pojedine radnje nije obvezatnim uputama 
utvrđen odgovarajući obrazac za provođenje izbora 
odredit će se sadržaj i oblik akta u skladu s odredbama 
izbornog zakona i Odluke, kada je to neophodno za 
provođenje odgovarajuće izborne radnje, a o čemu će 
prije donošenja akta izvijestiti Općinsko izborno po-
vjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora.

4. Obrasci za provođenje izbora su:
- VMOTB - 1 - Prijedlog liste kandidata za čla-

nove vijeća mjesnog odbora,
- VMOTB - 2 -  Prijedlog nezavisne liste kandi-

data za članove vijeća mjesnog 
odbora,

- VMOTB - 2/1 - Popis birača koji podržavaju ne-
zavisnu listu mjesnog odbora,

- VMOTB - 3 -  Očitovanje kandidata o prihvaća-
nju kandidature za člana vijeća 
mjesnog odbora,

- VMOTB - 4 - Izjava o prihvaćanju dužnosti čla-
na tijela za provođenje izbora za 
člana vijeća mjesnih odbora,

- VMOTB - 5 -  Rješenje o imenovanju stalnog 
sastava Izbornog povjerenstva 
za izbor članova vijeća mjesnog 
odbora,

- VMOTB - 6 -  Rješenje o imenovanju biračkog 
odbora,

- VMOTB - 7 -  Rješenje o određivanju biračkih 
mjesta,

- VMOTB - 8 -  Glasački listić za izbore za kan-
didacijsku listu članova vijeća 
mjesnih odbora,

- VMOTB - 9 -  Zapisnik o radu biračkog odbora 
za kandidacijske liste za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora,

- VMOTB - 10 - Zapisnik o radu Izbornog povje-
renstva za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora. 

5. Oznake, nazivi i sadržaj obrasca sastavni su 
dio ovih Obvezatnih uputa.

6. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 013-01/08-01/1
URBROJ: 2186-09-03-08-5
Trnovec, 17. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog izbornog povjerenstva  
za izbor članova vijeća mjesnih odbora

Božica Mišak, dipl. iur., v. r.

2.         MSTB - II
 OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI   
 OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
 ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 
 MJESNIH ODBORA 

 
Na osnovi članka 19. Odluke o izboru članova 

vijeća mjesnih odbora na području Općine Trnovec 
Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/04), Općinsko izborno povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSTB - II
o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova  

po izbornom zakonu i Odluci o izboru  
članova vijeća mjesnih odbora 

I. OPĆENITO O IZBORNIM RADNJAMA

1. Općinsko vijeće Općine Trnovec Bartolovečki 
donijelo je Odluku o raspisivanju izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora. Odluka je objavljena dana 31. 
ožujka 2008. godine (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 9/08).

Izbori će se održati u nedjelju, 25. svibnja 2008. 
godine.

2. Rokovi teku od dana 
22. travnja 2008. godine od 00,00 sati.

3. Prijedlozi lista za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa moraju biti 
dostavljeni Izbornom povjerenstvu za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora (dalje: Izborno povjerenstvo), 
najkasnije u roku od 12 dana od dana raspisivanja 
izbora, 

dakle do 2. svibnja 2008. godine do 24,00 sata.

4. Izborno povjerenstvo sastavit će i objaviti na 
oglasnoj ploči sve pravovaljane predložene liste za 
izbor članova vijeća mjesnih odbora, kao i zbirnu listu 
u sjedištima mjesnih odbora, i to u roku od 48 sati od 
isteka roka propisanog za postupak kandidiranja i 
podnošenja lista, 

dakle do 4. svibnja 2008. godine do 24,00 sata.

5. Izborna promidžba počinje od dana objave zbirne 
kandidacijske liste, i traje zaključno do 24 sata prije 
održavanja izbora, 

dakle od 05. svibnja 2008. godine od 00,00 sati 
do 23. svibnja 2008. godine do 24,00 sata.

6. Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), 
kao i svako objavljivanje prethodnih rezultata izbora 
ili procjene rezultata traje tijekom cijelog dana koji 
prethodi održavanju izbora, kao i na dan održavanja 
izbora do zaključno 21,00 sat, 

dakle 24. svibnja 2008. od 00,00 sati do  
25. svibnja 2008. godine do 21,00 sat.



Broj 12/2008. 569»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

7. Izborno povjerenstvo mora imenovati članove i 
zamjenike članova biračkih odbora najkasnije pet (5) 
dana prije dana održavanja izbora za članova vijeća 
mjesnih odbora,
dakle do 19. svibnja 2008. godine do 24,00 sati.

8. Izborno povjerenstvo objavit će koja su biračka 
mjesta određena, s naznakom koji birači imaju pravo 
glasovati na pojedinim mjestima, najkasnije osam (8) 
dana prije dana održavanja izbora, 
dakle do 16. svibnja 2008. godine do 24,00 sati.

9. Glasovanje traje neprekidno i to 25. svibnja 
2008. godine od 7,00 do 19,00 sati. Biralište se 
zatvara u 19,00 sati. Biračima koji su se zatekli na 
biračkom mjestu omogućit će se glasovanje i nakon 
19,00 sati.

10. Birački odbor mora Izbornom povjerenstvu 
dostaviti zapisnik o svom radu s ostalim izbornim 
materijalom, osim u slučaju kada Izborno povjerenstvo 
vrši funkciju biračkog odbora, najkasnije u roku od 12 
sati od zatvaranja birališta 

dakle do 26. svibnja 2008. godine do 7,00 sati.

11. Izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate gla-
sovanja na biračkim mjestima na svom području 
najkasnije u roku od 24 sata od zatvaranja birališta, 
dakle do 26. svibnja 2008. godine do 19,00 sati.

12. Izborno povjerenstvo kad utvrdi rezultate 
glasovanja za članove vijeća mjesnih odbora, objavit 
će odmah rezultate izbora sukladno zapisniku o radu 
izbornog povjerenstva. 

II.  ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA

13. Odbor za statutarno-pravna pitanja Općinskog 
vijeća Općine Trnovec Bartolovečki obavlja opći nadzor 
ustavnosti i zakonitosti izbora članova vijeća mjesnih 
odbora i rješava izborne sporove. 

14. Prigovor zbog nepravilnosti u postupku kandidi-
ranja mogu podnijeti politička stranka koja je predložila 
listu, dvije ili više političkih stranaka koje su predložile 
koalicijsku listu, kao i nositelji nezavisnih lista.

15. Prigovor zbog nepravilnosti u postupku izbora 
mogu podnijeti samo one političke stranke o čijim se 
kandidacijskim listama glasovalo na izborima, kao i 
nositelj nezavisnih lista o kojima se glasovalo.

16. Prigovori zbog nepravilnosti u postupku kandi-
diranja i izbora članova vijeća mjesnih odbora podnose 
se Općinskom izbornom povjerenstvu za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora Općine Trnovec Bartolovečki
u roku od 48 sati računajući od isteka dana kada 

je izvršena radnja na koju je stavljen  
prigovor, dakle do 00,00 sati idućeg dana.

17. Općinsko izborno povjerenstvo za izbor čla-
nova vijeća mjesnih odbora dužno je donijeti rješenje 
o prigovoru 

u roku od 48 od dana kada mu je dostavljen  
prigovor, odnosno od dana kada su mu  
dostavljeni izborni materijali na koje se  

odnosi prigovor, dakle od 00,00 sati  
idućeg dana.

18. Protiv rješenja Općinskog izbornog povjeren-
stva za izbor članova vijeća mjesnih odbora podno-
sitelj prigovora koji je nezadovoljan takvim rješenjem 
ima pravo žalbe Odboru za statutarno-pravna pitanja 
Općinskog vijeća Općine Trnovec Bartolovečki.

Žalba se podnosi Odboru za statutarno-pravna pitanja 
Općinskog vijeća putem Općinskog izbornog povjeren-
stva za izbor članova vijeća mjesnih odbora.

19. Žalba se podnosi 
u roku od 48 sati računajući od dana kada je 

primljeno pobijano rješenje, dakle od 00,00 sati 
idućeg dana.

20. Odbor za statutarno-pravna pitanja Općinskog 
vijeća dužno je donijeti odluku o žalbi 

u roku od 48 sati od dana primitka žalbe, dakle 
do 00,00 sati idućeg dana.

III. ZAVRŠNA ODREDBA

21.   Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 013-01/08-01/1
URBROJ: 2186-09-03-08-6
Trnovec, 17. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog izbornog povjerenstva  
za izbor članova vijeća mjesnih odbora

Božica Mišak, dipl. iur., v. r.

3.        MSTB - III
 OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI   
 OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
 ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 
 MJESNIH ODBORA 

Na osnovi članka 19. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Općine Trnovec 
Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/04), Općinsko izborno povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSTB - III
o odustanku od kandidature za izbor članova 

vijeća mjesnih odbora

1. Političke stranke koje su predložile kandida-
cijske liste (dalje: liste) za članove vijeća mjesnog 
odbora mogu, na način propisan njihovim statutom 
ili posebnom odlukom donijetom na temelju statuta, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.570

odustati od predložene liste najkasnije do 2. svibnja 
2008. godine do 12,00 sati.

2. Podnositelji koji su predložili nezavisne kan-
didacijske liste (dalje: lista) za člana vijeća mjesnog 
odbora mogu odustati od predložene liste najkasnije 
do 2. svibnja 2008. godine do 12,00 sati.

3. Odustanak jednog ili više kandidata s liste nije 
moguć nakon što je lista predana Izbornom povjeren-
stvu za izbor članova vijeća mjesnog odbora, te se 
odustanak neće uvažiti i lista ostaje potpuna s imenima 
svih predloženih kandidata.

4. Pisana obavijest o odustajanju mora biti dostav-
ljena Izbornom povjerenstvu za izbor članova vijeća 
mjesnog odbora najkasnije do navedenog roka (točka 
1. i 2.).

5. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 013-01/08-01/1
URBROJ: 2186-09-03-08-7
Trnovec, 17. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog izbornog povjerenstva  
za izbor članova vijeća mjesnih odbora

Božica Mišak, dipl. iur., v. r.

4.        MSTB - IV
 OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI   
 OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
 ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 
 MJESNIH ODBORA 

Na osnovi članka 19. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Općine Trnovec 
Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/04), Općinsko izborno povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora, propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSTB - IV
o pravima i dužnostima promatrača i o načinu 
promatranja rada tijela za provođenje izbora  

za članove vijeća mjesnih odbora  
Općine Trnovec Bartolovečki 

1. Političke stranke i birač koji su predložili liste 
za izbor članova vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Trnovec Bartolovečki, mogu odrediti proma-
trače, koji će pratiti rad tijela za provođenje izbora.

2. Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora i birački odbori dužni su omogućiti 
promatračima promatranje i praćenje svog rada (dalje: 
izborna tijela).

3. Kandidat za člana vijeća mjesnog odbora ne 
može biti promatrač.

4. Rad pojedinog izbornog tijela može istovremeno 
promatrati i pratiti po jedan promatrač svake političke 
stranke, odnosno birača.

5. Promatrači koji na dan održavanja izbora na-
mjeravaju pratiti rad izbornog tijela moraju se prijaviti 
predsjedniku ili članu izbornog tijela, a biračkom odboru 
prije početka glasovanja, a najkasnije do 07,00 sati.

Promatrač je dužan izbornom tijelu čiji će rad 
promatrati predočiti potvrdu političke stranke koja ga 
je odredila, odnosno potvrdu nezavisne liste koja ga 
je predložila.

Potvrdu iz prethodnog stavka izdaje i potpisuje osoba 
koja je ovlaštena statutom ili odlukom donesenom na 
temelju statuta za zastupanje političke stranke, kao 
i punomoćnik kojega ta osoba ovlasti, te osobe koje 
se smatraju predlagačem nezavisne liste.

6. Izborno tijelo čiji se rad promatra može ograni-
čiti broj promatrača ako nedostatak prostora ili drugi 
neotklonjivi razlozi ne dopuštaju istovremeno proma-
tranje svim promatračima. Pri tome će voditi računa da 
pripreme za provođenje izbora, a naročito glasovanje, 
bude provedeno neometano i u normalnim uvjetima, 
uz puno poštivanje tajnosti glasovanja i sigurnosti 
birača.

7. Promatrači su ovlašteni priopćiti svoja zapa-
žanja o nepravilnostima u radu izbornih tijela i druge 
primjedbe predsjedniku izbornog tijela.

Promatrači su ovlašteni stavljati obrazložene pri-
mjedbe na sadržaj zapisnika o radu izbornog tijela, 
koje će unijeti u zapisnik, s time da sadržaj unesenih 
primjedaba potpisuje promatrač koji je primjedbu 
sastavio. Promatrač ima pravo tražiti i dobiti preslik 
zapisnika o radu tog izbornog tijela.

8. Promatrači mogu boraviti u prostorijama u ko-
jima se glasuje i prisustvovati radu biračkih odbora 
za vrijeme pripremanja biračkog mjesta prije njegova 
otvaranja, za vrijeme glasovanja, prebrojavanja gla-
sačkih listića i utvrđivanja rezultata glasovanja.

9. Promatrači ne smiju ometati rad izbornih tije-
la.

Promatrači koji prisustvuju glasovanju ne smiju 
razgovarati s biračima koji su pristupili glasovanju niti 
im iznositi svoja zapažanja ili prigovore o radu biračkog 
odbora ili na drugi način na njih utjecati.

10. Prava i dužnosti promatrača uređena ovim 
Obvezatnim uputama analogno se primjenjuju i na 
promatrače nevladinih udruga.

11. Predsjednik izbornog tijela udaljit će promatrača 
ili sve promatrače ako nakon usmene opomene nastave 
ometati rad izbornog tijela.

12. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.



Broj 12/2008. 571»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 013-01/08-01/1
URBROJ: 2186-09-03-08-8
Trnovec, 17. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog izbornog povjerenstva  
za izbor članova vijeća mjesnih odbora

Božica Mišak, dipl. iur., v. r.

5.           MSTB - V
 OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI   
 OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
 ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 
 MJESNIH ODBORA 

Na osnovi članka 19. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Općine Trnovec 
Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/08), Općinsko izborno povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora, propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSTB - V
o načinu uređenja prostorija u kojima će se  

glasovati na biračkom mjestu 

1. Kako bi se poštivala pravila o zabrani pogodovanja 
bilo koje političke stranke, ili bilo kojeg kandidata, u 
prostorijama u kojima će se glasovati mogu se isticati 
samo državni i gradski simboli - grb i zastava Republike 
Hrvatske i grb i zastava Grada Varaždina. 

2. Prostorije u kojima će se glasovati moraju se 
urediti i opremiti na način da se osigura tajnost glaso-
vanja, dakle tako da nitko iz ostalog dijela prostorije ne 
može vidjeti kako je glasač popunio glasački listić.

3. Birački odbor na svakom biračkom mjestu du-
žan je neposredno prije otvaranja birališta na vidljivo 
mjesto istaknuti sve kandidacijske liste s pregledno 
navedenim imenima svih kandidata za vijeće mjesnog 
odbora za koje se glasuje.

4. Kako bi birač znao u koju će glasačku kutiju 
ubaciti glasački listić, birački odbor je dužan na prednju 
stranu svake glasačke kutije istaknuti glasački listić 
kakav se ubacuje u tu glasačku kutiju.

5. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 013-01/08-01/1
URBROJ: 2186-09-03-08-9
Trnovec, 17. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog izbornog povjerenstva  
za izbor članova vijeća mjesnih odbora

Božica Mišak, dipl. iur., v. r.

6.      MSTB - VI
 OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI   
 OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
 ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 
 MJESNIH ODBORA 

Na osnovi članka 19. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Općine Trnovec 
Bartolovečki (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 11/04), Općinsko izborno povjerenstvo za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora, propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSTB - VI
o načinu glasovanja nepismenih osoba, osoba s 

tjelesnom manom ili težom bolesti

1. Glasovanje se obavlja osobno na biračkom 
mjestu, glasačkim listićem, što znači da nitko ne može 
glasovati preko druge osobe.

Izuzetno, birač koji zbog kakve tjelesne mane (sli-
jepa osoba, osoba bez ruku i sl.) ili zbog toga što je 
nepismena ne bi mogao samostalno glasovati, može 
doći na biralište s drugom osobom koja je pismena i 
koja će po njegovoj ovlasti i uputi zaokružiti redni broj 
ispred naziva liste za koju takav birač glasuje. 

2. Kad birač zbog teže bolesti, tjelesnog ošteće-
nja ili nemoći nije u mogućnosti pristupiti na biračko 
mjesto (jer se nalazi u bolnici, bolestan kod kuće, jer 
je invalidna ili nepokretna osoba i sl.), a izrazi želju da 
glasuje, obavijestit će o tome birački odbor koji će mu 
omogućiti glasovanje. U tu svrhu predsjednik biračkog 
odbora određuje najmanje dva (2) člana biračkog od-
bora ili zamjenika koji će posjetiti birača u mjestu gdje 
se nalazi i omogućiti mu glasovanje, vodeći računa o 
tajnosti glasovanja. Birač će sam staviti svoj glasački 
listić u zasebnu omotnicu (kuvertu) i zatvoriti je u pri-
sutnosti člana biračkog odbora, koji će je, kada dođu 
na biračko mjesto, ubaciti u odgovarajuću glasačku 
kutiju. Na omotnici (kuverti) upisat će se oznaka da 
se glasovalo za vijeće mjesnog odbora.

Glasovanje na opisan način u prethodnom stavku 
obavit će se samo u slučaju ako je birač dostupan 
biračkom odboru i ako je birački odbor pravovremeno 
obaviješten o tom načinu glasovanja.

3. Glasovanje osoba iz točki 1. i 2. ovih Obvezatnih 
uputa poimenično će se iskazati u zapisniku o radu 
biračkih odbora.

4. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 013-01/08-01/1
URBROJ: 2186-09-03-08-10
Trnovec, 17. travnja 2008.

Predsjednik Općinskog izbornog povjerenstva  
za izbor članova vijeća mjesnih odbora

Božica Mišak, dipl. iur., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.572

O PĆ I N A T R N O V E C

B A R T O L O V EČ K I

VMOTB–1

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR

ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA

P R I J E D L O G

LISTE KANDIDATA ZA ČLANOVE

VIJEĆA MJESNOG ODBORA _______________________________________________
(naziv mjesnog odbora za koji se daje prijedlog)

Naziv liste _______________________________________________________________
________________________________________________________________________
(puno ime stranke, odnosno stranaka koalicije, a ako postoji i skraćeni naziv stranke odnosno stranaka ili stranačke koalicije koja je listu

predložila i koje su registrirane ili imaju ogranke sa sjedištem na području Općine Trnovec Bartolovečki)

Nositelj liste prvi je predloženi kandidat na listi.

L i s t a k a n d i d a t a

________________________________________________________________________
(puni i skraćeni naziv liste)

Red.
broj. IME I PREZIME Datum rođenja ADRESA

1. ____________________ ____________________ _________________________

2. ____________________ ____________________ _________________________

3. ____________________ ____________________ _________________________

4. ____________________ ____________________ _________________________

5. ____________________ ____________________ _________________________

6. ____________________ ____________________ _________________________

7. ____________________ ____________________ _________________________

8. ____________________ ____________________ _________________________

9. ____________________ ____________________ _________________________

10. ____________________ ____________________ _________________________

11. ____________________ ____________________ _________________________

U __________________________ _______________________
(mjesto i datum) (potpis ovlaštenog predstavnika političke

stranke odnosno stranaka koalicije)

NAPOMENA:
1. Ovaj obrazac namijenjen je izborima za članove vijeća mjesnih odbora Općine Trnovec Bartolovečki.
2. U prijedlogu liste kandidati moraju biti poredani od rednog broja 1. do zaključno rednog broja koliko se
članova u vijeće mjesnog odbora bira putem kandidacijske liste. Predlagatelj slobodno utvrđuje redoslijed
kandidata na listi.
3. U vijeća mjesnih odbora birat će se broj članova u skladu sa Statutom Općine, kako slijedi: Mjesni odbor
Trnovec I- 11 članova,Mjesni odbor Trnovec II- 11 članova,Mjesni odbor Bartolovec 7 članova, Mjesni odbor
Žabnik 5 članova, Mjesni odbor Štefanec 5 članova, Mjesni odbor Šemovec 7 članova i Mjesni odbor Zamlaka
7 članova.
4. Prijedlog kandidacijske liste zajedno s očitovanjem svih kandidata o prihvaćanju kandidature (Obrazac
VMOTB – 3) podnosi se Izbornom povjerenstvu za izbor članova vijeća mjesnih odbora Općine Trnovec
Bartolovečki najkasnije u roku od 12 dana od dana raspisivanja izbora.
5. Obrazac popuniti čitko tiskanim slovima.

7.



Broj 12/2008. 573»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

O PĆ I N A T R N O V E C

B A R T O L O V EČ K I

VMOTB–2

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR

ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA

P R I J E D L O G

NEZAVISNE LISTE KANDIDATA

ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA

VIJEĆE MJESNOG ODBORA _______________________________________________
(naziv mjesnog odbora za koji se daje prijedlog)

________________________________________________________________________
(naziv liste: nezavisna mjesna lista)

Nositelj liste prvi je predloženi kandidat na listi.

L i s t a k a n d i d a t a

________________________________________________________________________
(puni i skraćeni naziv liste)

Red.
broj. IME I PREZIME NACIONALNOST ADRESA

1. ____________________ ____________________ _________________________

2. ____________________ ____________________ _________________________

3. ____________________ ____________________ _________________________

4. ____________________ ____________________ _________________________

5. ____________________ ____________________ _________________________

6. ____________________ ____________________ _________________________

7. ____________________ ____________________ _________________________

8. ____________________ ____________________ _________________________

9. ____________________ ____________________ _________________________

10. ____________________ ____________________ _________________________

11. ____________________ ____________________ _________________________

12. ____________________ ____________________ _________________________

13. ____________________ ____________________ _________________________

Potpis podnositelja prijave
nezavisne kandidacijske liste:

1. ______________________

2. ______________________

3. ______________________

8.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.574

VMOTB – 2/1

POPIS BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU NEZAVISNU MJESNU LISTU
MJESNOG ODBORA ___________________________

Nositelj liste _____________________________________________
(upisati ime i prezime prvog predloženog kandidata na listi)

Red.
broj. IME I PREZIME ADRESA POTPIS BIRAČA

1. ____________________ _________________________ ____________________

2. ____________________ _________________________ ____________________

3. ____________________ _________________________ ____________________

4. ____________________ _________________________ ____________________

5. ____________________ _________________________ ____________________

6. ____________________ _________________________ ____________________

7. ____________________ _________________________ ____________________

8. ____________________ _________________________ ____________________

9. ____________________ _________________________ ____________________

10. ____________________ _________________________ ____________________

U __________________________
(mjesto i datum)

NAPOMENA :

1. Ovaj obrazac namijenjen je izborima za članove vijeća mjesnih odbora Općine Trnovec Bartolovečki.
2. U prijedlogu liste kandidati moraju biti poredani od rednog broja 1. do zaključno rednog broja koliko se
članova u vijeće mjesnog odbora bira putem kandidacijske liste. Predlagatelj slobodno utvrđuje redoslijed
kandidata na listi.
3. Naziv liste je "nezavisna mjesna lista", a nositelj liste je prvi predloženi kandidat na listi.
4. Kada birači kao ovlašteni predlagatelji predlažu nezavisnu kandidacijsku listu za pravovaljanost liste dužni
su prikupiti 20 potpisa birača.
5. Svaki birač može svojim potpisom podržati samo jednu kandidacijsku listu za izbor članova vijeća mjesnog
odbora.
6. Prijedlog kandidature za izbor kandidata s kandidacijske liste mogu pravovaljano podržati samo birači s
prebivalištem na području mjesnog odbora za čije se vijeće izbori provode.
7. Prvi potpisnik smatra se podnositelem prijave kandidacijske liste.
8. U vijeća mjesnih odbora birat će se broj članova u skladu sa Statutom Općine Trnovec Bartolovečki i
Odlukom, kako slijedi: Mjesni odbor Trnovec I-11 članova, Mjesni odbor Trnovec II-11 članova, Mjesni odbor
Bartolovec 7 članova, Mjesni odbor Žabnik 5 članova, Mjesni odbor Štefanec 5 članova, Mjesni odbor
Šemovec 7 članova i Mjesni odbor Zamlaka 7 članova .
9. Prijedlog kandidacijske liste zajedno s očitovanjem svih kandidata o prihvaćanju kandidature (Obrazac
VMOTB – 3) podnosi se Izbornom povjerenstvu za izbor članova vijeća mjesnih odbora Općine Trnovec
Bartolovečki najkasnije u roku od 12 dana od dana raspisivanja izbora.
5. Obrazac popuniti čitko tiskanim slovima.

9.



Broj 12/2008. 575»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

VMOTB – 3

O Č I T O V A N J E

KANDIDATA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA ČLANA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA ____________________________________

Ja _____________________________________ _________________________
(ime i prezime kandidata) (datum rođenja)

_______________________________________
(adresa)

prihvaćam kandidaturu za člana VIJEĆA MJESNOG ODBORA ___________________
(naziv Mjesnog odbora)

na izborima koji će se održati dana 25. svibnja 2008. godine.

U __________________,_____________ ____________________________
(mjesto i datum) (potpis kandidata)

NAPOMENA:

Očitovanje o prihvaćanju kandidature mora biti ovjerovljeno od strane Općinskog izbornog povjerenstva

za mjesne izbore ili javnog bilježnika.

10.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.576

VMOTB – 4

I Z J A V A

O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA TIJELA ZA PROVOĐENJE IZBORA ZA

ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA OPĆINE TRNOVEC BARTOLOVEČKI

Ja _____________________________________, _________________________
(ime i prezime) (adresa)

izjavljujem da ću dužnost predsjednika – zamjenika predsjednika – člana – zamjenika

člana Općinskog izbornog povjerenstva za izbor članova Vijeća Mjesnog odbora

____________________, Biračkog odbora u Mjesnom odboru ________________,

obavljati nepristrano, odgovorno i savjesno u skladu s propisima i da se nisam kandidirao

za člana Vijeća Mjesnog odbora.

(nepotrebno precrtati)

U ________________________________
(mjesto i datum)

_____________________________
(potpis)

11.



Broj 12/2008. 577»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI VMOTB – 5

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA

Na temelju članka 18. stavka 1. Odluke o izboru članova Vijeća mjesnih odbora na području Općine Trnovec

Bartolovečki („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 11/2004.) i članka 48. Statuta Općine Trnovec

Bartolovečki („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ – pročišćeni tekst broj 26/06.), te članka 35. i 42.

Poslovnika o radu Općinskog poglavarstva Općine Trnovec Bartolovečki („Službeni vjesnik Varaždinske

županije“, broj 2/95.) Općinsko poglavarstvo Općine Trnovec Bartolovečki na ______. sjednici održanoj dana

__________________. godine, donosi

RJEŠENJE

O IMENOVANJU OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

ZA PROVEDBU IZBORA ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA

NA PODRUČJU OPĆINE TRNOVEC BARTOLOVEČKI

I.

U sastav Općinskog izbornog povjerenstva za provedbu izbora članova Vijeća mjesnih odbora na području

Općine Trnovec Bartolovečki imenuju se:

1. ______________________________________ za predsjednika,

2. ______________________________________ za člana,

3. ______________________________________ za člana

1. ______________________________________ za zamjenika predsjednika,

2. ______________________________________ za zamjenika člana,

3. ______________________________________ za zamjenika člana.

Imenovano Povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja je ovlašteno tijelo za pripremu i provedbu izbora članova

Vijeća mjesnih odbora na području Općine Trnovec Bartolovečki, a temeljem odredbe članka 19. Odluke o

izboru članova Vijeća mjesnih odbora na području Općine Trnovec Bartolovečki („Službeni vjesnik Varaždinske

županije“, broj 11/2004.), koje će se održati 25. svibnja 2008. godine, a ovlašteno je da:

- brine za zakonitu pripremu i provedbu izbora za članove Vijeća mjesnih odbora,

- propisuje obrasce u postupku kandidiranja i provedbe izbora,

- imenuje članove biračkih odbora za izbore Vijeća mjesnih odbora,

- nadzire rad biračkih odbora,

- određuje biračka mjesta,

- objavljuje liste kandidata za članove Vijeća mjesnih odbora,

- nadzire pravilnost izborne promidžbe,

- objavljuje rezultate izbora za Vijeće mjesnih odbora,

- obavlja i druge radnje shodno odredbama zakona.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednik Općinskog poglavarstva

______________________________

(mjesto i datum) ________________________

12.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.578

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA

VMOTB – 6

Na temelju članka 21. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području

Općine Trnovec Bartolovečki ("Službeni vjesnik Varaždinske županije), Općinsko Izborno
povjerenstvo za izbor članova Vijeća Mjesnih odbora na donosi

RJEŠENJE

o imenovanju biračkog odbora

I. U birački odbor za biračko mjesto broj ________________________________
( točna adresa i oznaka biračkog mjesta)

imenuje se

1. _________________________________ za predsjednika,

2. ________________________________ za člana

3. ________________________________ za člana

1. ________________________________ za zamjenika predsjednika,

2. ________________________________ za zamjenika člana,

3. ________________________________ za zamjenika člana.

II. Imenovani birački odbor neposredno provodi glasovanje na biračkom mjestu na

izborima članova vijeća mjesnog odbora na području Mjesnog odbora ___________, koji

će se održati 25. svibnja 2008. godine.

_______________________________
(mjesto i datum)

Predsjednik:

_______________________________

13.



Broj 12/2008. 579»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA

VMOTB – 7

Na osnovi članka 19. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području
Općine Trnovec Bartolovečki ("Službeni vjesnik Varaždinske županije), Općinsko Izborno
povjerenstvo za izbor članova Vijeća Mjesnih odbora na sjednici održanoj dana ___________
donosi

RJEŠENJE

o određivanju biračkih mjesta

I. Za područje Mjesnog odbora _____________________ određuju se biračka mjesta:

1. Biračko mjesto broj 1. u __________________________________________________
(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta)

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________

_____________________________________________________________________
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.)

2. Biračko mjesto broj 2. u __________________________________________________
(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta)

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________

_____________________________________________________________________
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.)

3. Biračko mjesto broj 3. u __________________________________________________
(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta)

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________

_____________________________________________________________________
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.)

4. Biračko mjesto broj 4. u __________________________________________________
(navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta)

koje obuhvaća birače s prebivalištem u ______________________________________

_____________________________________________________________________
(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.)

U _____________________________
(mjesto i datum)

Predsjednik:

______________________________

14.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.580

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA

VMOTB – 8

G L A S A Č K I L I S T I Ć

ZA IZBORE ZA KANDIDACIJSKU LISTU

VIJEĆA MJESNOG ODBORA _____________________________________

1. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

2. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

3. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

4. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

5. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

6. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

7. ______________________________________________________________________
(naziv liste)

_____________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste)

NAPOMENA:

Glasački listić se popunjava tako da se zaokruži redni broj ispred samo jedne kandidacijske liste za koje se

glasuje.

Evidencijski broj:

M. P.

15.



Broj 12/2008. 581»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA

VMOTB – 9

Biračko mjesto broj ________________________________________________________
(broj i naziv biračkog mjesta)

Z A P I S N I K

O RADU BIRAČKOG ODBORA ZA KANDIDACIJSKE LISTE

ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 

________________________________________________________________________
(naziv mjesnog odbora u kojem se provode izbori)

I. Birački odbor za biračko mjesto broj _________________________________________
(broj, mjesto i adresa)

________________________________________________________________________

u sastavu:

1. ____________________________________ predsjednik,

____________________________________ zamjenik predsjednika,

2. ____________________________________ član,

____________________________________ zamjenik člana,

3. ____________________________________ član,

____________________________________ zamjenik člana,

sastao se _________________________________________ u ____________________
(datum) (sati)

u prostorijama označenog biračkog mjesta i utvrdio da prostorije odgovaraju uvjetima za

provođenje izbora.

II. Utvrđuje se da je birački odbor od Izbornog povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnog

odbora primio sav potrebni izborni materijal (kandidacijske liste s pregledno navedenim imenima

svih kandidata, izvod iz popisa birača, glasačku kutiju, glasačke listiće, kemijske olovke, omotnice i

dr.).

III. Nakon što je postavljena glasačka kutija s istaknutim glasačkim listićem, pripremljen izvod iz

popisa birača i glasački listići, biračko mjesto otvoreno je u ____,____ sati.

IV. Biračko mjesto je zatvoreno u ____,____ sati.

Biračima zatečenim u 19,00 sati pred biralištem omogućeno je glasovanje, pa je glasovanje

završeno u ___________ sati.

16.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.582

– –2

V. Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile nikakve izvanredne okolnosti koje bi trebalo unijeti u
Zapisnik o radu biračkog odbora (ako su se dogodile takve okolnosti tada ih je potrebno opisati u

ovom ostavljenom prostoru).

______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

VI. Tijekom vremena određenog za glasovanje na označenom biračkom mjestu glasovali
su slijedeći birači:

a) na osnovi potvrde nadležnog državnog tijela:

________________________________________________________________________
Redni br. Ime i prezime

_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

b) koji ne mogu osobno glasovati zbog tjelesne mane ili su nepismeni:
________________________________________________________________________
Redni br. Ime i prezime

_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

c) kod kuće pred članovima biračkog odbora:
________________________________________________________________________
Redni br. Ime i prezime

_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

VII. Birački odbor potom pristupa utvrđivanju rezultata glasovanja na označenom biračkom mjestu.

Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja:

1. da je birački odbor preuzeo ukupno _________________________ glasačkih listića;

2. da je na biračkom mjestu ostalo ukupno neupotrebljenih _________________ glasačkih listića;

3. da je u izvod iz popisa birača za biračko mjesto upisano birača ________________;



Broj 12/2008. 583»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

– –3

4. od čega je glasovalo birača ____________________________________________;

5. da je na osnovi točke VI. a) (potvrde) na biračkom mjestu glasovalo ________________ birača.

6. Na osnovi navedenog, birački odbor utvrđuje da biračko mjesto za koje se utvrđuju rezultati

glasovanja ima ukupno birača (točka 6. = točka 3. + točka 5.) _____________________.

7. Utvrđeno je da je prema izvodu iz popisa birača i po točki 5. glasovalo ukupno birača (točka 7.

= točka 4. + točka 5.) ______________________.

8. Otvorena je glasačka kutija za izbor članova vijeća mjesnog odbora i nakon prebrojavanja

glasačkih listića utvrđeno je da je u glasačkoj kutiji bilo ukupno glasačkih listića _____________.
Ako je broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji veći od broja birača koji su glasovali (točka 7. ovog

obrasca) birački odbor prekida utvrđivanje rezultata glasovanja na tom biračkom mjestu i sav

birački materijal odmah zapečaćuje i upućuje Izbornom povjerenstvu za izbor članova vijeća
mjesnog odbora.

9. a) Važećim je utvrđeno glasačkih listića ____________________________,

b) Nevažećim je proglašeno glasačkih listića ________________________.

10. Prebrojavanjem važećih listića (glasova) utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja:

1. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

2. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

3. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

4. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

5. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

6. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.

7. Lista _______________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________ dobila je glasova ______________.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.584

– –4

VIII. Rad biračkog odbora promatrali su – nisu promatrali (nepotrebno precrtati)
slijedeći promatrači:

________________________________________________________________________
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koja ga je odredila za promatrača odnosno nevladine udruge).

________________________________________________________________________
(naznačiti primjedbe i potpis promatrača)

________________________________________________________________________________________________
K

________________________________________________________________________________________________

IX. Na ovaj zapisnik članovi biračkog odbora nemaju primjedbi – imaju slijedeće
primjedbe (nepotrebno precrtati).

________________________________________________________________________
(ako imaju primjedbe potrebno ih je određeno navesti)

________________________________________________________________________________________________

U ____________________________ _______________________ _______________
(mjesto) (datum) (sati)

Članovi:

1.___________________________

Predsjednik:

________________________________

2. ___________________________



Broj 12/2008. 585»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

17.
OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI

IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA

VMOTB – 10

Z A P I S N I K

O RADU IZBORNOG POVJERENSTVA ZA IZBOR ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA NA PODRUČJU OPĆINE TRNOVEC

BARTOLOVEČKI

za Vijeće Mjesnog odbora __________________________________

I. Povjerenstvo za provedbu izbora za izbor članova Vijeća Mjesnog odbora

_______________________________________ na području Općine Trnovec Bartolovečki,

utvrđuje rezultate izbora za Vijeće Mjesnog odbora ______________________________ __.

II. Nakon što su zbrojeni rezultati glasovanja na svim biračkim mjestima utvrđeno je:

1. da Mjesni odbor ima ukupno birača
(Obrazac VMOBT – 9 točka VII/6) _____________________

2. da je ukupno glasovalo birača

(Obrazac VMOBT – 9 točka VII/7) _____________________

3. da je važećim utvrđeno glasačkih listića _____________________

4. da je nevažećim proglašeno glasačkih listića _____________________

___

III. Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja:

1. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

2. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

3. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

4. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

5. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.586

– –2

6. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

7. lista _________________________________________________________________________
(ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna)

___________________________________________________dobila je glasova _____________.

IV. a) Rad Izbornog povjerenstva promatrali su – nisu promatrali (nepotrebno precrtati)

slijedeći promatrači

______________________________________________________________________________
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koji su predložili liste odnosno nevladine udruge)

_____ __________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

b) Na ovaj Zapisnik promatrači koji su promatrali rad izbornog povjerenstva nemaju primjedbi

– imaju slijedeće primjedbe (nepotrebno precrtati):

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Potpis promatrača:

V. Na ovaj Zapisnik članovi izbornog povjerenstva nemaju primjedbi – imaju slijedeće
primjedbe (nepotrebno precrtati):

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

U _________________________, _____________________, _________
(mjesto) (datum) (sati)

Članovi: Predsjednik:

1. ___________________ 4. ___________________ _____________________________

____
2. ___________________ 5. ___________________

3. ___________________ 6. ___________________



Broj 12/2008. 587»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

16.
Na temelju članka 4. i članka 5. stavka 1. Zakona 

o savjetima mladih (»Narodne novine«, broj 23/07) i 
članka 31. Statuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 14/06), Općinsko vijeće 
Općine Vidovec na 4. sjednici održanoj  8. travnja 
2008. godine, donosi 

O D L U K U 
o osnivanju Savjeta mladih Općine Vidovec 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se Savjet mladih Općine 

Vidovec (u daljnjem tekstu: Savjet) kao savjetodavno 
tijelo Općinskog vijeća Općine Vidovec u cilju aktivnog 
uključivanja mladih u javni život Općine Vidovec. 

Članak 2. 
Savjet čine mladi u dobi od petnaest (15) do dva-

deset devet (29) godina života s prebivalištem na 
području Općine Vidovec. 

Članak 3. 
Savjet ima sedam (7) članova uključujući predsjed-

nika i zamjenika predsjednika koji se biraju iz reda 
izabranih članova Savjeta mladih. 

Članove Savjeta bira Općinsko vijeće Općine 
Vidovec na način i u postupku određenim zakonom i 
ovom Odlukom. 

Članak 4. 
Općinsko vijeće Općine Vidovec pokreće postupak 

izbora članova Savjeta objavom javnog poziva. 
Javni poziv objavljuje se u javnom glasilu, a rok za 

predlaganje kandidata je petnaest (15) dana od dana 
objave javnog poziva. 

Kandidate za članove Savjeta predlažu udruge 
mladih i udruge koje se bave mladima, učenička 
vijeća, studentski zborovi, te drugi registrirani oblici 
organiziranja mladih (u daljnjem tekstu: ovlašteni 
predlagatelji). 

Na temelju pisanih i obrazloženih prijedloga ovla-
štenih predlagatelja, Odbor za izbor i imenovanja 
Općinskog vijeća Općine Vidovec utvrđuje prijedlog 
Rješenja o imenovanju Savjeta za mlade vodeći se time 
da u Savjetu budu ravnomjerno zastupljene različite 
dobne skupine, te mladi koji se bave stručnim radom 
iz pojedinih područja od interesa i skrbi za mlade. 
Prijedlog Rješenja o imenovanju Savjeta za mlade 
Odbor za izbor i imenovanje upućuje Općinskom vijeću 
Općine Vidovec na odlučivanje. 

Konstituirajuću sjednicu Savjeta saziva predsjednik 
Općinskog vijeća Općine Vidovec, a sjednici predsjedava 
najstariji član Savjeta do izbora predsjednika. 

Na konstituirajućoj sjednici bira se predsjednik i 
zamjenik predsjednika, a biraju ih članovi Savjeta iz 
reda izabranih članova Savjeta većinom glasova svih 
članova, u skladu s odredbama Poslovnika o radu 
Savjeta mladih. 

Savjet se smatra konstituiranim izborom predsjed-
nika Savjeta. 

Članak 5. 
Članovi Savjeta biraju se na vrijeme od dvije (2) 

godine računajući od dana konstituiranja Savjeta. 
Općinsko vijeće razriješit će člana Savjeta i prije 

isteka mandata: 
- ako neopravdano ne nazoči sjednicama Savje-

ta, 
- ako navrši 30 godina života, 
- na osobni zahtjev, 
- ako je pravomoćnom sudskom presudom osuđen 

na bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju dužem 
od šest mjeseci, 

- ako odjavi prebivalište na području Općine 
Vidovec. 

Prijedlog za razrješjenje dužnosti člana Savjeta 
Općinskom vijeću podnosi Povjerenstvo za izbor i 
imenovanja Općinskog vijeća Općine Vidovec. 

Nakon razrješenja dužnosti člana Savjeta iz razloga 
navedenih u predhodnom stavku ovog članka, novi 
član Savjeta je slijedeći neizabrani kandidat s te iste 
Liste kandidata za izbor članova Savjeta. 

Članak 6. 
U okviru svog djelokruga Savjet: 
- bira predsjednika i zamjenika predsjednika 

Savjeta,
- donosi poslovnik o radu Savjeta, 
- donosi financijski plan Savjeta, 
- donosi program rada Savjeta, 
- raspravlja na sjednicama Savjeta o pitanjima 

značajnim za rad Savjeta, 
- raspravlja na sjednicama Savjeta o pitanjima iz 

djelokruga Općinskog vijeća koji su od interesa 
za mlade, 

- predlaže Općinskom vijeću donošenje odluka, 
programa i drugih akata od značenja za una-
pređenje položaja mladih na području Općine 
Vidovec, 

- predlaže Općinskom vijeću raspravu o poje-
dinim pitanjima od značenja za unapređenje 
položaja mladih, te način rješavanja navedenih 
pitanja, 

- daje mišljenje Općinskom vijeću prilikom dono-
šenja odluka, mjera, programa i drugih akata 
koji su od osobitog značaja za unapređenje 
položaja mladih, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.588

- sudjeluje u izradi i praćenju provedbe Općinskog 
programa djelovanja za mlade, 

- izrađuje izvješća nadležnim tijelima o problemi-
ma mladih, a po potrebi predlaže i donošenje 
programa za otklanjanje nastalih problema i 
poboljšanja položaja mladih (Općinski program 
djelovanja za mlade), 

- predlaže mjere za ostvarivanje i provedbu odluka 
i programa o skrbi za mlade (Općinski program 
djelovanja za mlade), 

- skrbi o informiranosti mladih o svim pitanjima 
značajnih za unaprjeđenje položaja mladih, 

- potiče međusobnu suradnju Savjeta mladih 
između gradova, općina i županija u Republici 
Hrvatskoj, te suradnju i razmjenu iskustva s 
odgovarajućim tijelima drugih zemalja, 

- predlaže Općinskom vijeću financijski plan rada 
ostvarivanja Programa rada Savjeta, 

- po potrebi poziva predstavnike tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave 
na sjednice Savjeta, 

- obavlja i druge poslove od interesa za mlade. 
Savjet o svom radu podnosi Općinskom vijeću 

godišnje izvješće. 

Članak 7. 
Savjet održava redovite sjednice najmanje jedanput 

u dva mjeseca. 
Sjednice Savjeta saziva i njima predsjedava pred-

sjednik Savjeta, a u slučaju spriječenosti zamjenik 
predsjednika Savjeta. 

Predsjednik Savjeta dužan je sazvati izvanrednu 
sjednicu Savjeta na prijedlog najmanje 1/3 članova 
Savjeta. 

Ako predsjednik ne sazove sjednicu dvije redov-
ne sjednice Savjeta, istu je dužan sazvati zamjenik 
predsjednika Savjeta. 

Članak 8. 
Savjet donosi odluke većinom glasova ako je na 

sjednici nazočna većina članova Savjeta, osim ako 
zakonom ili ovom Odlukom nije drugačije određeno. 

Član Savjeta može sudjelovati u raspravi, ali je 
izuzet u provedbi postupka glasovanja i odlučivanja 
u slučaju ako: 

- ima neposredni osobni interes za donošenje 
neke odluke, 

- se radi o projektu u kojem on osobno sudjeluje 
ili sudjeluje pravna osoba u kojoj on ima udio 
u vlasništvu. 

Članak 9. 
Savjet donosi program rada za svaku kalendarsku 

godinu. 
Program rada sadrži sljedeće aktivnosti: 
- sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe 

Općinskog programa djelovanja za mlade, 
- suradnja s drugim savjetodavnim tijelima mladih 

u Republici Hrvatskoj i inozemstvu, 

- konzultiranje s organizacijama mladih o temama 
bitnim za mlade, 

- suradnja s tijelima jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u politici prema mla-
dima, 

- ostale aktivnosti važne za rad Savjeta i pobolj-
šanje položaja mladih. 

Program rada Savjet donosi većinom glasova svih 
članova Savjeta. 

Program rada Savjeta donosi se i podnosi na odo-
bravanje Općinskom vijeću Općine Vidovec najkasnije 
do 30. rujna tekuće godine za sljedeću kalendarsku 
godinu. 

Ukoliko se Programom rada Savjeta za provedbu 
planiranih aktivnosti predviđa potreba osiguranja fi-
nancijskih sredstava, ona se osiguravaju u općinskom 
Proračunu, na temelju financijskog plana Savjeta. 

Program rada Savjeta odobrava Općinsko vijeće 
Općine Vidovec. 

Članak 10. 
Savjet zastupa i predstavlja predsjednik Savjeta. 

Članak 11. 
Savjet može imenovati svoja stalna ili povremena 

tijela za uža područja djelovanja, te organizirati forume, 
tribine, radionice za pojedine dobne skupine mladih 
ili srodne vrste problema mladih i druge oblike svog 
djelovanja. 

U radu Savjeta mogu sudjelovati, bez prava glasa 
i stručnjaci iz pojedinih područja vezanih za mlade i 
skrb o mladima. 

Članak 12. 
Savjet donosi Poslovnik o svom radu. 
Poslovnik o radu Savjet donosi većinom glasova 

svih članova Savjeta. 
Poslovnikom o radu pobliže se uređuje način rada 

Savjeta i način rada radnih tijela te postupak izbora 
i razrješenja predsjednika i zamjenika predsjednika 
Savjeta, te članova radnih tijela, a u skladu s odred-
bama zakona i ove Odluke. 

Članak 13. 
Općina osigurava prostor za održavanje sjednica 

Savjeta, sukladno zakonu i ovoj Odluci. 
Sredstva za rad Savjeta i provedbu programa Sa-

vjeta osiguravaju se u općinskom Proračunu. 
Članovi Savjeta ne primaju naknadu za svoj rad. 
Općina Vidovec osigurava sredstva za naknadu 

troškova članovima Savjeta vezanih uz rad Savjeta, 
te prostor za održavanje sjednica i njihov rad. Članovi 
Savjeta ne primaju naknadu za svoj rad. 

Članak 14. 
Stručne i administrativne poslove za potrebe Savjeta 

obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Vidovec. 



Broj 12/2008. 589»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 15.
Pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom, a vezana 

su uz rad Savjeta regulirat će se Poslovnikom o radu 
Savjeta u skladu sa zakonom. 

Članak 16. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

KLASA: 230-01/08-01/02 
URBROJ: 2186/10-08-03 
Vidovec, 8. travnja 2008. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dubravko Zavrtnik, v. r.

17.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Vidovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/06), 
Općinsko vijeće Općine Vidovec na 4. sjednici održanoj 
8. travnja 2008. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o odobravanju  

isplate jednokratne novčane pomoći  
roditeljima novorođene djece  

u 2008. godini 

Članak 1. 
Članak 3. Odluke o odobravanju isplate jednokratne 

novčane pomoći roditeljima novorođene djece u 2008. 
godini, mijenja se i glasi:

»Pravo na isplatu jednokratne novčane pomoći iz 
članka 1. Odluke o odobravanju isplate jednokratne 
novčane pomoći roditeljima novorođene djece u 2008. 
godini imaju roditelji novorođene djece u 2008. godini 
pod uvjetom: 

- da oba roditelja, te novorođeno dijete za kojeg 
se traži isplata jednokratne novčane pomoći 
imaju prebivalište na području Općine Vidovec 
u trenutku rođenja djeteta, te u vrijeme podno-
šenja zahtjeva za isplatu takve pomoći.«

Članak 2. 
Članak 4. Odluke o odobravanju isplate jednokratne 

novčane pomoći roditeljima novorođene djece u 2008. 
godini, mijenja se i glasi:

»Radi ostvarivanja prava iz članka 2. Odluke o 
odobravanju isplate jednokratne novčane pomoći 
roditeljima novorođene djece u 2008. godini, roditelji 

djeteta dužni su u Jedinstveni upravni odjel Općine 
Vidovec dostaviti: 

- rodni list djeteta za kojeg se traži isplata jedno-
kratne novčane pomoći (original ili presliku), 

- potvrdu o prijavi prebivališta djeteta, 
- presliku osobne iskaznice oba roditelja djeteta 

za kojeg se traži isplata jednokratne novčane 
pomoći.« 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

KLASA: 550-01/08-01/04 
URBROJ: 2186/10-08-05 
Vidovec, 8. travnja 2008. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dubravko Zavrtnik, v. r.

18.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Vidovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/06), 
Općinsko vijeće Općine Vidovec na 4. sjednici održanoj 
8. travnja 2008. godine, donosi

O D L U K U 
o stavljanju izvan snage Odluke o utvrđivanju 
visine naknade i Odluke o stjecanju imovine 

Članak 1. 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Vidovec 

stavlja izvan snage sljedeće odluke Općinskog vijeća 
Općine Vidovec od 24. srpnja 2006. godine: 

1. Odluka o utvrđivanju visine naknade, 
2. Odluka o stjecanju imovine. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

KLASA: 406-01/06-01/01 
URBROJ: 2186/10-08-18 
Vidovec, 8. travnja 2008. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dubravko Zavrtnik, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.590



Broj 12/2008. 591»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 12/2008.592

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk - Vučić, 42000 Varaž-
din, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« 
d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Pretplata za 2008. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika 
Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


